Placuit ergo sermo iste in oculis regis, et optimam viri 
voluntatem, prudenti ut erat pectore perpendens, regium 
favorem petenti tribuit, et autoritatem proposita exequendi 
benigne praebuit. Quia a regia majestate titulum optatae 
possessionis nactus, laetus admodum et nichil curae aut dili- 
genciae omittens, geminum pietatis opus exstruere coepit; 
unum pro voto quod fecerat; alterum sicut ei praecepto in¬ 
dictum fuerat. Cum igitur res prospere succederent, et 
juxta verbum apostoli omnia necessaria ad manum conflu- 
erent, ecclesiam decenti lapideo tabulatu, hospitalem verb 
domum paulo longius ab ecclesia semotam instanter aedificare 
coepit. Fundata est autem ecclesia, sicut accepimus a se- 
nioribus nostris, mense Marcio, in nomine Domini nostri 
Jesu Christi, in memoria beatissimi Bartholomaei apostoli, 
anno ab incarnatione ipsius Domini Salvatoris nostri mil- 
lesimo centesimo vigesimo tercio, summi pontificatus arcem 
regente sanctissimo papa, Calixto secundo, ecclesiae vero 
Anglicanae praesidente Willielmo Cantuariensi archiepis- 
copo, Ricardo quoque Lundoniensi episcopo, qui debito jure 
locum ipsum orientalis partis praedicti campi sanctificavit, et 
episcopali autoritate dedicavit, breve tunc admodum cimite- 
rium. Regnante juniore filio Willielmi nothi primi regis 
Anglorum, ex aquilonaribus, Henrico primo anno xxx. et 
circiter tercium regni ejus. Ad laudem et gloriam summae 
et individuae Trinitatis, ipsi benedictio, e tgratiarum actio, 
honor et imperium per omnia saecula saeculorum, Amen. 

Quid de hoc loco Regi Edwardo revelatum sit. 

Hie silere nequaquam debemus, quod majorum nostro- 

rum relatione comperimus divinius ostensum, hunc orationis 
locum longe ante id temporis glorioso regi Edwardo con- 
fessori, filio Etheldredi regis, fratris sancti Edwardi mar- 
tyris, de quo multa bona ferunt suis declaranda temporibus 
audisse. Hie enim rex beatissimus, cum multiplici virtutum 
decore in ecclesia Dei emineret; et sicut liber gestorum ejus 
tradit, cum religiosus et spiritu prophetiae plenus clareret, 
remota quasi praesentia, et futura tanquam existentia, oculis 
suae mentis, per Spiritum Sanctum illuminatas intuebatur. 
Qui nocte quadam, oculis ejus somnum capientibus, corde 
ad Deum vigilante, divino oraculo ad se facto, de hoc loco 
praemonitus est, quod cum Deus elegisset ut nomen suum 
ibi poneret, et celebrem ac venerandum Christiano populo 
exhiberet. Unde idem sanctissimus rex manb consurgens, 
locum, quem sibi monstraverat Deus, adiit, et astantibus 
visionem sibi nocte factam exposuit, quod locus iste magnus 
corum Deo et omni populo esset futurus praedixit. Cujus 
praeclara vaticinia quanto fuerint veritatis robore subnixa, 
rerum semper exitus approbavit, et hie luce clarius intueri 
quilibet fidelis poterit.